
Zápis č. 6 – Komise pro školství, kulturu a cestovní ruch 

konané dne 4.9. 2019 v kině Sokol, Nymburk 

Přítomni: Marcela Pachmanová, Jiří Teper, Mgr. Hana Podzimková, Mgr. Eva Černá  

Omluveni: PhDr. David Michálek, Mgr. Ivan Mezlík, Bc. Lukáš Toman Paclt 

Za MÚ Nymburk: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí OŠKaPP 

Zapsala: Mgr. Tereza Ulrychová 

 

1. Zahájení Komise pro školství, kulturu a cestovní ruch 

Předsedkyně komise Marcela Pachmanová zahájila v 17:00 šesté zasedání komise a přivítala 

přítomné.  

2. Program  

2.1) Informace na úvod 

2.2) Další podněty  

2.3) Úkol pro členy na další setkání  

2.1)  

Informace na úvod 

Kaple sv. Jana Nepomuckého – Technické služby objednány na čištění geigrů.  

Soud – oslavy posunuty na rok 2020.  

Podzim 2019 – několik akcí, které připomenou 30. výročí sametové revoluce.  

Paní Černá vychválila akci Nymburské posvícení s jarmarkem 2019. 

2.2)  

Další podněty 

Turecká věž – paní Pachmanová by byla ráda, pokud by se věž otevírala alespoň při 

komentovaných prohlídkách. Mohly by zde být umístěny informační panely o historii 

vodárenství v Nymburce. Pokud by měla být otevřená i mimo komentované prohlídky je 

problém, kdo by objekt otevíral/zamykal.  

Kostel sv. Jiljí – měl by být otevřen v turistické sezóně každý den.   

Branka Na Rejdišti – paní Pachmanová zkusí oslovit majitele, zda by nechtěl v příštím roce 

zažádat o grant, který by mu pokryl částečné náklady na opravy.  



2.3) 

Úkol pro členy na další setkání  

Každý člen na příštím setkání předestře nápady na kulturní a jiné akce pro rok 2020.  

 

Jednání Komise pro školství, kulturu a cestovní ruch bylo ukončeno v 18:00. 

Příští setkání proběhne 2.10. 2019 v 17:00 v kině Sokol.  

Týden před konáním komise bude všem členům zaslán email s připomínkou, kdy a kde se 

komise koná.  

Zápis ověřila a svým podpisem stvrdila předsedkyně komise Marcela Pachmanová. 

 

 


